
Setkání spolků s ODŽP – park Maxe van der Stoela 
 

Konaného dne:  01.06.2021 (10:30 – 11:30 hodin) 
 

Přítomni:  

Ing. Pavel Charvát, Ing. Zdeněk Beránek, Jitka Mlejnková, Ing. Josef Filip 

Za ODŽP:  

Ing. Jana Lišková, Ing. Jitka Rousová 

 

 

Toto setkání bylo čtvrtým z lokálních setkání ODŽP se spolky při spolupráci v rámci 
péče o stromy ve správě městské části, které bylo v tomto případě zaměřeno 
na lokalitu parku Maxe van der Stoela, který se nachází mezi ulicemi Myslbekova a 
Keplerova. 
 
Cílem setkání bylo zabezpečit kooperaci v přístupu k péči o celkovou parkovou 
plochu, vylepšit údržbu, estetiku a funkčnost plochy. 

 
Na setkání bylo se zástupci místních spolků v prostoru parku diskutováno a 
domluveno následující: 
 

1. Nejprve byl zhodnocen celkový stav zeleně v parku. 
 

2. Dále byl hodnocen a diskutován stav mladých výsad. Zcela suché či poničené 
mladé stromy budou nahrazeny novými. 

 
3. Byl vznesen požadavek na dosadbu keřových skupin podél ulice Patočkova 

z důvodů snížení hlučnosti a prašnosti v parku. Dle možností oddělení městské 
zeleně bude provedeno. 

 
4. Dále byla vznesena otázka možnosti využívat místní zdroje vody. Toto bude 

prověřeno, zda je to na místě z technických důvodů možné. 
 

5. Také byla projednávána možnost lepšího hospodaření s dešťovou vodou, její 
jímání, či svedení do zelených ploch. 

 
6. Byl vznesen požadavek na zvětšení výsadbových jam pro nově vysazované 

stromy. 
 

7. Byl vznesen požadavek na obnovu kotvení u mladých stromů, především u 
těch, které se vyklánějí.  

 



 
 
Zaznamenala: Ing. Jana Lišková 
 
Ověřovatelé zápisu:  
Za ODŽP: Ing. Jitka Rousová 
Za spolky: Ing. Pavel Charvát 


